
Cod. Delib: GZY10852VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 161 del 18/12/2023

        Oggetto:
        Festività natalizie 2023-2024 - Concerto di Capodanno - atti connessi

        L'anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese di dicembre, a partire dalle ore
14.20,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

Presente Assente
Massimiliano Battaglia X  -
Veronica Buffone X  -
Damiano Cosimo Covelli X  -
Francesco De Cicco  - X
Maria Teresa De Marco                  ""  - X
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GZY10852VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  187/2023)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO SPETTACOLI
-----

Proponente Giuseppe Bruno (Direttore Settore)

CONSIDERATO  che  l’Amministrazione  comunale,  nell’ambito  del  periodo  delle  festività  natalizie

2023-2024  intende  realizzare  un  evento  artistico  all’aperto  da  tenersi  in  data  31  dicembre  2023,  che

richiami  una  grande  partecipazione  di  pubblico  e  target  eterogeneo,  valorizzando  luoghi  e  piazze  della

città, in particolare Piazza dei Bruzi, Corso Mazzini e le aree circostanti;  

VISTA la proposta trasmessa dalla DEDO EVENTI DI ALFREDO DE LUCA, codice fiscale DLCLRD93E04D086K

e P.Iva 03583430784 con sede legale in 87036 – RENDE (CS), VIA MANZONI 82, in persona del suo legale

rappresentante pro tempore Sig. ALFREDO DE LUCA, inerente la realizzazione, in esclusiva, del concerto

dell’artista internazionale Giorgia accompagnata dalla sua band, con una serie di altre attività aggiuntive,

comprese tutte le voci necessarie per la logistica e la sicurezza;

ASSUNTO che la detta proposta include il preventivo di spesa pari a € 335.000,00 comprensivo di iva, che

contempla le seguenti voci: cachet artistico, allestimento palco e backstage, service audio-luci, personale

di  vigilanza  e  security  pertinente  a  palco  e  backstage,  realizzazione  piano  safety  e  security,  attività  di

promozione, attività di animazione ulteriori nella città, ogni altra prestazione connessa e necessaria;

 

EVIDENZIATO  che,  per  la  realizzazione  dell’evento  in  argomento,  l'organizzatore  e  responsabile

dell'evento  si  fa  carico  anche  di  una  serie  di  attività  connesse  e  necessarie  (attività  connesse  alla

sicurezza dell’evento, movimentazione transenne e new jersey, fornitura bagni chimici, fornitura stampe

connesse all’evacuazione, altre voci di costo connesse);

RITENUTO  di  riconoscere,  al  Corpo  della  Polizia  Municipale,  per  le  attività  straordinarie  inerenti  la

realizzazione  dell'evento,  un  compenso  aggiuntivo  al  trattamento  ordinario,  a  valere  sul  fondo

incentivante 2024, collegato a un piano di lavoro/di produttività connesso alla manifestazione;

EVIDENZIATO che in occasione degli eventi che coinvolgeranno la città nel detto periodo è opportuno, al

fine di favorire la riuscita delle varie manifestazioni, sia riconosciuta la gratuità dell'occupazione di suolo

pubblico che per le richieste di occupazione di suolo pubblico per attività connesse alle festività;

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato,

si propone alla Giunta comunale di deliberare quanto segue

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di approvare la proposta, acquisita in data la proposta, acquisita in data ,  formalizzata dalla ditta

DEDO  EVENTI  DI  ALFREDO  DE  LUCA,  codice  fiscale  DLCLRD93E04D086K  e  P.Iva  03583430784  con

sede legale in 87036 – RENDE (CS), VIA MANZONI 82, in persona del suo legale rappresentante pro

tempore  Sig.  ALFREDO  DE  LUCA,  inerente  la  realizzazione  in  esclusiva  del  concerto  dell’artista

internazionale  Giorgia,  accompagnato  dalla  sua  band,  con  una  serie  di  altre  attività  aggiuntive,

comprese tutte le voci  necessarie per la logistica e la sicurezza, con un preventivo  di  spesa pari  a €

335.000,00 comprensivo di iva;

3.  di  precisare  che gli  eventi  proposti  dall'operatore  privato  sono aquisiti  e  garantiti  nell'insieme di

tutte le attività e forniture necessarie per la loro realizzazione;

      4.  di riconoscere,  al Corpo della Polizia Municipale coinvolto,  per le attività straordinarie inerenti la



Cod. Delib: GZY10852VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

realizzazione  dell'evento,  un  compenso  aggiuntivo  al  tratamento  ordinario,  a  valere  sul  fondo

incentivante 2023, collegato a un piano di lavoro/di produttività connesso alla manifestazione;

5.  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  4  Cultura  e  Turismo  nonchè  agli  altri  Dirigenti

eventualmente coinvolti,  ognuno per le proprie competenze,  a dare seguito a tutti  gli  atti  di  natura

gestionale necessari alla  realizzazione dell’evento;

6. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;  

7.  di  disporre  che il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  pretorio  on-line  di  questo  Comune  ai

sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/12/2023 F.to Giuseppe Bruno
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/12/2023 F.to Giuseppe Bruno
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. di approvare la proposta, acquisita in data la proposta, acquisita in data ,  formalizzata dalla ditta

DEDO EVENTI DI ALFREDO DE LUCA, codice fiscale DLCLRD93E04D086K e P.Iva 03583430784 con

sede legale in 87036 – RENDE (CS), VIA MANZONI 82, in persona del suo legale rappresentante

pro  tempore  Sig.  ALFREDO  DE  LUCA,  inerente  la  realizzazione  in  esclusiva  del  concerto

dell’artista  internazionale  Giorgia,  accompagnato  dalla  sua  band,  con  una  serie  di  altre  attività

aggiuntive, comprese tutte le voci necessarie per la logistica e la sicurezza, con un preventivo di

spesa pari a € 335.000,00 comprensivo di iva;

3.  di  precisare  che gli  eventi  proposti  dall'operatore  privato  sono aquisiti  e  garantiti  nell'insieme di

tutte le attività e forniture necessarie per la loro realizzazione;

4. di riconoscere,  al Corpo della Polizia  Municipale coinvolto,  per le attività  straordinarie inerenti  la

realizzazione  dell'evento,  un  compenso  aggiuntivo  al  trattamento  ordinario,  a  valere  sul  fondo

incentivante 2023, collegato a un piano di lavoro/di produttività connesso alla manifestazione;

5.  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  4  Cultura  e  Turismo  nonchè  agli  altri  Dirigenti

eventualmente  coinvolti,  ognuno  per  le  proprie  competenze,  a  dare  seguito  a  tutti  gli  atti  di

natura gestionale necessari alla  realizzazione dell’evento;

6. che il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo;



Cod. Delib: GZY10852VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

7.  di  disporre  che il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  pretorio  on-line  di  questo  Comune  ai

sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GZY10852VA                                                           Copia Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  21/12/2023  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to ALESSIA LOISE
Cosenza 21/12/2023  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 21/12/2023 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


